
Città di Asola
Provincia di Mantova

Piazza XX Settembre 1 - Asola - CAP 46041 - Tel. (0376) 733011 -Telefax (0376) 710415
Cod. Fisc. 81000370205 - Part. IVA 00158460204

web: www.comune.asola.mn.it  PeC: comuneasola@legalmail.it

COPIA

N°76
Reg. delib.

MUSEO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO CULTURALE
DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO "G. BELLINI"

Oggi  ventisette del mese di maggio dell'anno  duemilaventi alle ore 17:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Busi Giordano Sindaco P
Carminati Luciano Ass. LL.PP-ED.PRIV. P
Antonioli Cecilia Ass.CULTURA P
Orsini Nicolò Ass.SUAP-URP P
Moretti Ambra Ass.

SERV.CITTADINO
A

Tozzo Massimo Ass. BILANCIO P

   5    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Capodici Giuseppe.

Il Dott. Busi Giordano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020

http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
mailto:morena.fracassi@comune.asola.mn.it


Città di Asola

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO CULTURALE
DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO "G. BELLINI"

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERA:

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO CHE con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 08/09/2014 si approvava
la convenzione con l’associazione Amici di Palazzo e dei Musei Mantovani per l’integrazione dei
servizi presso il Museo civico “G. Bellini” di Asola e le attività di volontariato culturale
dell’associazione con durata sino al 31 dicembre 2019;

CONSTATATO che il volontariato concorre allo sviluppo della società in cui opera e rappresenta
un’insostituibile risorsa di pubblica utilità, e preso atto della volontà da parte dell’Amministrazione
di rinnovare la collaborazione con l’associazione in oggetto;

RICHIAMATA la deliberazione di giunta Regionale n. 11643 del 20/12/2002 “Criteri e linee guida
per il riconoscimento dei musei e delle raccolte museali in Lombardia, nonché linee guida sui profili
professionali degli operatori dei musei e delle raccolte museali in Lombardia, ai sensi della L.R. 5
gennaio 2000, n. 1, commi 130-131”;

CONSIDERATO che l’associazione Amici di Palazzo e dei Musei Mantovani, costituita nel marzo
1997 e iscritta al FIDAM (Federazione Italiana delle associazioni Amici dei Musei), nonché iscritta
al registro provinciale delle associazioni senza scopo di lucro (MN-81), si è distinta nell’opera di
volontariato tesa a promuovere il recupero, la valorizzazione e la promozione del patrimonio
culturale e che nello specifico, la delegazione asolana, ha in questi anni collaborato proficuamente
con il Comune di Asola, grazie ai coinvolgimento dei propri soci e volontari, per la promozione
storico/artistica locale;

VISTA l’allegata convenzione tra il Comune di Asola e l’Associazione Amici di Palazzo Te e dei
Musei Mantovani, parte integrante e sostanziale del presente atto, che regolamenta i rapporti tra
l’ente locale e l’associazione e che ha durata fino al 31 dicembre 2024;

RITENUTO di provvedere in tal senso;

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni sopra esposte, la convenzione tra il Comune di Asola1.
e l’Associazione Amici di Palazzo Te e dei Musei Mantovani, allegata alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

DI DARE ATTO CHE il presente atto non costituisce impegno di spesa e che con atto2.
successivo del Responsabile di Settore si provvederà alla copertura degli oneri posti in
capo all’Ente Locale e previsti dalla convenzione.

DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona degli atti conseguenti.3.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020



Città di Asola

************************

Allegati:

Convenzione-

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI approvare la sopraestesa proposta di delibera.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 72 del 26-
05-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020



Città di Asola

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO CULTURALE
DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO "G. BELLINI"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Busi Giordano F.to Dott. Capodici Giuseppe

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020



Città di Asola

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO
CULTURALE DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO
"G. BELLINI"

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DI AREA
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-05-20 Il Responsabile di Area
F.to Broccaioli Barbara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020



Città di Asola

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO
CULTURALE DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO
"G. BELLINI"

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DI AREA
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-05-20 Il Responsabile di Area
F.to Fracassi Morena

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020



Città di Asola

Allegato alla deliberazione

Città di Asola lì 29-05-2020

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 76 del 27-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO
CULTURALE DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO
"G. BELLINI"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo on-line per la
prescritta pubblicazione fino al 13-06-2020 con numero di registrazione all’albo on-line
490.

Dott. Capodici Giuseppe

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE



Città di Asola

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 76 del 27-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ASOLA E
L'ASSOCIAZIONE "AMICI DI PALAZZO TE E DEI MUSEI
MANTOVANI" PER LE ATTIVITA' DI VOLONTARIATO
CULTURALE DELL'ASSOCIAZIONE PRESSO IL MUSEO CIVICO
"G. BELLINI"

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 08-06-2020
ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Capodici Giuseppe

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 27-05-2020


